Tertio, ex defectu rationis ut sunt, qui non habent usum rationis, ut furiosus, arreptitius Energumenus a Dæmone obsessus: & habens epyleptum, seu morbum caducum.

Quarto, ex defectu sexus, ut Fœmina, quæ potius dicitur incapax quam irregularis.

1

2

3

4

Religionis.

Aetatis.

Rationis.

Sexus.

gularis. Hermaphroditus. qui habet utrunq; sexum, & si sexus Virilis præstat, non debet ordinari sine licentia Papæ Nauar. c. 27. nu. 203.

Quintò, ex defectu libertatis, ut serui de quibus Nauar. quo supra.

Sextò, ex defectu corporis, & hoc intelligitur multis modis, uel defectu sanitate, ut sunt leprosi. Iazari, & huiusmodi. c. de rectoribus, de Clerico egrota, uel defectu debilitatis, ut sunt, ui habent aliquod membrum ita debilitatum, quod redditur penitus inutile. c. præcepta in pœna & ibi glo. dist. 55 intellige de membris principalibus ait Nauar. quo supra num. 198. Verum si membrum fuisset debilitatum sine eius culpa, & non impedisset celebrationem, non induceret irregularitatem. c. si quis eadem dist. hæc regula non est vera de omni membro, fallit. n. in oculo, qui licet casu amitteretur, promotionem ad sacros ordines suscipiendos impediret. c. si euangelica. ea. dist. Et si est promotus ad sacerdotium, & postea oculum amisit, quid dicendum? si illa amissio oculi grauem induxit deformitatem, non est dubium quod impedit, si autem induxit tantum carentiam visus sine deformitate, taliter quod appareat sanus, distinguendum est secundum Nauar. quo supra. num. 199. Si est oculus sinister, quo non potest legere Canonem, impedit, unde vocatur oculus canonicus: si uero est oculus dexter, aut de sinistro tantum videt, quantum sufficeret ad legendum, non impedit, secundum eum contra Glo. c. 2. de uerborum significatione in 6. Vel defectu mutilationis, ut sunt, qui habent aliquod membrum mutilatum, seu truncatum, non quodcunque sed de principalibus, ut brachium manus, opes, & simil. irregulares sunt: pars autem membri illam non inducit, ut digitus. Sed quid de digitis manus? si est pollex, aut index propter defectum celebrationis, illam inducit, alius digitus casu truncatus illam non inducit: dixi (casu) quia si uolens, sibi ipsi aliquis digitum abscidit, irregularis efficitur. cap. qui partem. dist. 55. & si etiam casu, uel ab alio aliquos digitos cum parte palmæ amississet, quia hoc modo inducerent deformitatem irregularem facerent. cap. presbyterum, de Clerico ægrot. uel debi. Et si sit mutilatio membri occulti, ut sunt pudenda distinguo, si illa fuerit facta à parentibus, uel Dominis in pueritia, aut à paganis, aut per insidias hominum, aut à medicis propter infirmitatem causatam non ex illicito actu & sua culpa, irregularitatem non inducit. cap. si quis à medicis & cap. eunuchus. & c. si quis pro ægritudine. dist. 55. Et uniuersaliter defectus seu imbecilitas cuiuscunque membri, per quod homo efficitur inhabilis ad exereendum aliquod officium Ecclesiasticum, siue talis defectus incuratur aliqua culpa, siue non, semper inducit irregularitatem. qui tamen defectus iudicetur talis, relinquitur iudicio Episcopi.